
obsah

G 
e

5

w
es

te
rn

C

AI

“-

(
i i

3 1 po

2 
th

et
 

: vany. -
5

”

Ew
e

■ aktuality
5 FARMÁŘSKÉTRHY

V CHOMUTOVĚ OŽIVÍ
V DUBNU NABÍDKA VÍN
Farmářské trhy na náměstí
1. máje budou v sobotu
29. dubna rozšířené o Vinné 
trhy.

■ téma
6 VDUBNU ZAČNOU 

TECHNICKÉ SLUŽBY 
ČISTIT KOMUNIKACE PO 
CELÉM MĚSTĚ
Technické služby začnou 
v dubnu čistit ulice města. Smetí 
izbytky posypových materiálů 
ze zimy budou postupně mizet 
do konce června.

■ minitéma
9 LIDÉ SE PODÍLELI NA 

RŮZNÝCH PROMĚNÁCH 
TŘICETI MÍST VE MĚSTĚ 
Veřejnost v rámci 
partícipatívního rozpočtu 
společně tvoří Chomutov již 
šest let.

■ kultura
12 KNIHOVNA NABÍDNE 

CESTOPISNOU 
PŘEDNÁŠKU, JARNÍ 
KONCERT I FESTIVAL 
Dubnový program 
Chomutovské knihovny 
nabídne cestopisnou přednášku 
Pouť k branám Orientu.

■ rozhovor
13 ŠÁRKA MARŠÍKOVÁ: 

PŘIVEZEME NOVÝ 
CIRKUS DO MÍST, KDE TO 
NENÍ BĚŽNÉ
Akrobatem, žonglérem 
i provazochodcem v cuku 
letu. Chomutov oživí od 5. do 
13. května akce Cirkus BASE.

r

8

■ historie
1 4 STRUČNÁ HISTORIE 

CHOMUTOVSKÉ 
ENERGETIKY ANEB 
KDYŽ STÁLA ELEKTŘINA 
NECELÉ DVĚ KORUNY 
Po polovině 19. století 
začal rozmach ve využívání 
elektrické energie. Ani české 
země tento trend neminul.

■ sport
22 LEVHARTICE 

PŘEPISUJÍ HISTORII 
Jaro patří Levharticím.
V krátkém sledu vybojovaly 
tři úspěchy, které se 
natrvalo zapíšou do historie 
chomutovského basketbalu.

CHCETE MĚ?
Brita je hodná starší fenka 
německého ovčáka. Miluje lidi 
a zaslouží si najít krásný domov 
na stáří. Je vhodná na zahradu 
a je aktivní i přes svůj věk. Jen
Lov Ive 
hure slysi.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

ZAPIŠTE SI
DO DIÁŘE

9.4.
Velikonoce s dopravním podni
kem po celý den na autobusovém 
nádraží a v historickém trolejbuse 

11.4.
Francouzská komedie Svatba bez 
obřadu od 19 hodin v městském 
divadle

15.4.
• Mezinárodní den památek 

a sídel od 9 hodin v historických 
a technických památkách ve 
městě se vstupem zdarma

• Domeček nás baví v rámci 
Rodinného zápolení od 9 hodin 
v SVČ Domeček

16.4.
Dětská show Karol a Kvído od 
15 hodin v městském divadle 

20. až 22.4.
Veletrh Technodays od 10 hodin 
v městském divadle 

29.4.
Sraz historických vozidel od 10 
hodin na parkovišti Severočes
kých dolů

obsah 3

Pod mírně odlišným názvem Ukliďme Chomutovku proběhl první dubnovou sobotu tradiční úklid přírody organizovaný městem. Důvodem 
změny byl partner Povodí Ohře, který poskytl část pomůcek a současně zajišťoval odvoz pytlů s odpadem na skládku, a také prostý fakt, 
že se uklízelo na dvou trasách podél Chomutovky. Na čas jsou tak vyčištěné zelené plochy podél řeky v ulicích Bezručova a Dukelská, , 
odkud na skládku putovalo 1,64 tuny odpadu. Akce, kterou organizačně vedli pracovníci odboru životního prostředí, se zúčastnilo přes sto 
dobrovolníků. Další Chomutované uklízeli na jiných místech města, například skauti tradičně zbavili odpadků část Bezručova údolí.

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

